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Regionalny System Ostrzegania

Zachęcamy do korzystania z bezpłatnej aplikacji RSO (Regionalny System Ostrzegania).
Oznacza  to,  że  ostrzeżenia  o  nawałnicach,  powodzi  czy  innych  zdarzeniach  mogących
zagrażać  naszemu  życiu  lub  zdrowiu  możemy  zobaczyć  w  telefonach  komórkowych
(smartfonach).

https://wyryki.eu/regionalny-system-ostrzegania/


W związku z powtarzającymi się niebezpiecznymi zjawiskami
pogodowymi związanymi z przejściem gwałtownych frontów burzowych na terenie Polski, mając na
uwadze  bezpieczeństwo  mieszkańców  województwa  lubelskiego,  Wojewoda  Lubelski  zachęca
mieszkańców  do  instalowania  na  smartfonach  bezpłatnej  aplikacji  RSO (Regionalny  System
Ostrzegania)

Regionalny System Ostrzegania to usługa powiadamiania obywateli o lokalnych zagrożeniach nie
tylko na stronach internetowych urzędów wojewódzkich, ale też w telewizji i aplikacjach na telefony
komórkowe. Komunikaty dotyczą różnego rodzaju lokalnych zagrożeń, jak np. klęski żywiołowe i
sytuacje na drogach. Oprócz tego w części dla kierowców pojawiają się informacje drogowe.

Jak to działa?

Komunikat (ostrzeżenie) generowany jest przez wojewódzkie centrum zarządzania kryzysowego na
stronie internetowej urzędu wojewódzkiego, a następnie w naziemnej telewizji cyfrowej (telewizja
regionalna) i aplikacjach telefonicznych oraz SMS (tylko najważniejsze komunikaty).

1  lipca 2015 r.  uruchomione zostały  wszystkie  funkcjonalności  przewidziane dla  RSO –  przede
wszystkim funkcja powiadamiania poprzez SMS, ale nie tylko, bo również od 1 lipca system obejmuje
wszystkie  kanały  TVP  nadawane  w  naziemnej  telewizji  cyfrowej,  czyli:  TVP  1,  TVP  2,  TVP
Regionalna, TVP Info, TVP Kultura, TVP Polonia, TVP Historia, TVP Rozrywka. Komunikaty pojawiają
się na ekranie telewizora w formie napisów. W zwięzły sposób informują i odsyłają do szczegółów,
np.  umieszczonych na konkretnej  stronie telegazety.  W telewizorach dostosowanych do potrzeb
telewizji  hybrydowej  (tj.  łączącej  telewizję  z  internetem) istnieje  możliwość przejścia  na stronę
oferującą np. filmową informację dotyczącą zagrożenia.

Bezpłatna aplikacja RSO jest dostępna w sklepach z aplikacjami na poszczególne platformy (Google
Play,  Apple  App  Store,  Windows  Phone  Store).  Można  ją  wyszukać  w  sklepach  po  słowach
kluczowych „RSO” oraz „Regionalny System Ostrzegania”.

Instrukcja  instalacji  programu  RSO  (Regionalny  System  Ostrzegania)  na  telefonach
komórkowych pracujących pod kontrolą systemu Android, Windows Phone oraz Apple iOS

Uruchomić w smartfonie połączenie z siecią Internet (uaktywniona funkcja transmisji danych).1.
Uruchomić aplikację Google PLAY/MarketPlace/AppStore.2.
Wyszukać w aplikacji Google PLAY/MarketPlace/AppStore program o nazwie RSO lub3.
Regionalny System Ostrzegania (pobranie programu jest bezpłatne).
Zainstalować program RSO wyrażając zgodę na otrzymywanie powiadomień „Push”.4.
Uruchomić program RSO i w ustawieniach wybrać województwo, z którego mają być5.
przekazywane komunikaty.



Uwaga. Do prawidłowej pracy i bieżącej aktualizacji komunikatów po stronie użytkownika mobilnej
aplikacji RSO wymagane jest połączenie z siecią Internet.

Aplikacja telefoniczna zaopatrzona została również w część zawierającą poradniki postępowania w
sytuacjach kryzysowych.

Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania dotyczące Regionalnego Systemu Ostrzegania znajdują
się na stronie Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie.

Więcej informacji na stronie: https://www.gov.pl/web/mswia/regionalny-system-ostrzegania

http://www.lublin.uw.gov.pl/regionalny-system-ostrzegania-najcz%C4%99%C5%9Bciej-zadawane-pytania
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